μεταξὺ τούτων ὑπάρχοντος, ὃ ἐστὶν ἡ ψυχὴ, ποτὲ μὲν
 ταύτης τῷ Πνεύματι ἀκολουθούσης καὶ ἀνιπταμένης
 12 ὑπ' αὐτοῦ, ποτὲ δὲ συμπειθομένης τῇ σαρκὶ καὶ καταπι-
 πτούσης εἰς γεώδεις ἐπιθυμίας. Οἱ οὖν τὸ σῶζον καὶ
 μορφοῦν εἰς ζωὴν μὴ ἔχοντες, οὗτοι εἰκότως εἰσὶ καὶ
 κληθήσονται αἷμα καὶ σὰρξ, ἅτε μὴ ἔχοντες τὸ Πνεῦμα
 16 τοῦ Θεοῦ ἐν αὐτοῖς· διὰ τοῦτο δὲ καὶ νεκροὶ οὗτοι ὑπὸ
 τοῦ Κυρίου εἰρηγται — « Ἄφετε » γάρ, φησί, « τοὺς
 νεκροὺς θάπτειν τοὺς ἑαυτῶν νεκρούς^b » —, διὰ τὸ μὴ ἔχειν
 20 Οἱ δὲ αἰδούμενοι τὸν Θεὸν καὶ πιστεύοντες εἰς τὴν παρουσίαν
 τοῦ Παιδὸς αὐτοῦ καὶ διὰ τῆς πίστεως κατοικίζοντες ἐν

9, 11 ἀνιπταμένης arm. : ἀνισταμένης lat.

[Pap. Iéna. 9] 17 ἄφεται [... θ]άπτειν [... ἑαυ]τ[ῶ](ν) νεκ[ρούς]
 18 ...] πᾶν τὸ ζωοποιούν... 19 Ο]ἱ δὲ α[ἰδούμ]ενοι τὸ(ν) θ[ε]ν
 κ[αί]... 20 ... παρ[ουσί]αν το[ῦ] παιδ[ὸς]... κατ[οικί]ζοντες [...

9, 1. b. Lc 9, 60 || c. cf. Jn 8, 63

suis Spiritum Dei, hi tales juste homines dicentur et (Hv 342)
mundi^a et spiritales^b et viventes Deo^c, quoniam habent¹⁶
Spiritum Patris qui emundat hominem et sublevat in
24 vitam Dei.

Sicut enim *caro infirma*, sic *spiritus promptus*^d a
Domino testimonium accepit, hoc est potens perficere
quaecumque in promptu habet. Si igitur hoc quod est 20
promptum Spiritus admisceat aliquis velut stimulum
infirmi^e carnis, necesse est omnimodo ut id quod est
forte superet infirmum, ita ut absorbeatur infirmitas
carnis a fortitudine Spiritus, et esse eum qui sit | talis Hv 343
32 non jam carnalem, sed spiritalem, propter Spiritus
communionem. Sic igitur martyres testantur et contem-

9, 22 quia Qe || 24 deo C || 25 sic | + et Qe || prumptus C (u, *denuo*
infra 27, 28, 35) || 25-26 a domino : ad deo C^{ac} a deo CV || 27 qui-
cumque C || 28 stimulum C (-mu- C^a) || 29 ut id : uti V || 30 super
CV

Arm. 9, 21 tales om. || dicentur : vocabuntur *vel* vocentur || 22
viventes : vivunt || quoniam habent : διὰ τὸ ἔχειν || 25 infirma *add.*
est || 26 testimonium accepit : testimonium-accipiens || 27 quaecum-
que — habet : in quaecumque promptus-est || hoc quod est
promptum : promptitudinem || 28 velut stimulum : instar insertionis ||
29-30 ut — infirmitas : (id quod est) potens superare infirmum et
absorberi infirmitatem || 31 eum qui sit talis : τὸν τοιοῦτον || 32 propter :
per || 33 igitur *add.* et || et contemnunt : contemnentes

Pap. Iéna. 9, 21 αὐ]τῶν τὸ π̄να τοῦ θ̄υ, οὗτοι [...
λέγο]ιντο κ[αθαροί] τε 22 καὶ π[νευματικοί]... ζ[ῶν]τες
τῷ θ̄ω διὰ τὸ ἔχειν 23 τὸ π[να... ἐκκ]αθα[ίρο]ν τὸν
ἀνθρ[ωπον...] 24 τὴν ζ[ῶην τ]οῦ θ̄υ 25 [...] γὰρ ...
π[ρόθυμον] ὑπὸ 26 τ[οῦ]... δυ]γάμ[ε]νον... 27 ... Ἐ]ὰν οὖν
δ[ί]κην... 29 ... ἀσθ]εγεία [...] σαρκ[ός]... ἀνάγ]κη τὸ 30
δυνα[τὸν]... καταποθῆ]ναι τὴν ἀσθ[έν]ειαν 31 τ[ῆς]... τῆς
ισ[χύος]... 32 ... σαρκικ]ὸν ἀλλὰ πνε[υματ]ικὸν [...] 33 κοι-
[νωνίαν...] καταφρονο[ῦσι]ν